si les événements décrits aux présentes avaient eu lieu aux dates indiquées, et n’ont pas pour objectif de prévoir la
situation financière future de BCE Inc. Les montants réels comptabilisés à la suite de la réalisation des transactions
envisagées dans les offres différeront de ceux présentés dans les états financiers consolidés pro forma non audités.
Les états financiers consolidés pro forma non audités ne tiennent pas compte de toute synergie éventuelle qui pourrait
être réalisée après la conclusion des offres. Les lecteurs sont priés de ne pas se fier indûment à ces états financiers
consolidés pro forma non audités.

Tous les montants sont en millions de dollars canadiens, sauf indication contraire.

A-1

BCE Inc.

ÉTAT CONSOLIDÉ DE LA SITUATION FINANCIÈRE PRO FORMA NON AUDITÉ
Au 30 juin 2014

(en millions de dollars canadiens) Présenté

Ajustements
pro forma –

offre visant les
actions ordinaires

(note 1)

Après ajustements
pour tenir compte

de l’offre visant
les actions
ordinaires

Ajustements
pro forma –

offre d’échange
visant les actions

privilégiées
(note 1)

Après ajustements
pour tenir compte de

l’offre visant les
actions ordinaires et
de l’offre d’échange

visant les actions
privilégiées

ACTIF
Actifs courants

Trésorerie ..... 125 (27) a) 98 — 98
Équivalents de trésorerie ..... 25 — 25 — 25
Créances clients et autres débiteurs . . . . . 2 860 — 2 860 — 2 860
Stocks ..... 384 — 384 — 384
Charges payées d’avance ..... 541 — 541 — 541
Actifs détenus en vue de la vente ..... 195 — 195 — 195
Autres actifs courants ..... 131 — 131 — 131

Total des actifs courants ..... 4 261 (27) 4 234 — 4 234

Actifs non courants
Immobilisations corporelles ..... 20 911 — 20 911 — 20 911
Immobilisations incorporelles ..... 10 019 — 10 019 — 10 019
Actifs d’impôt différé ..... 218 — 218 — 218
Participations dans des entreprises

associées et des coentreprises ..... 771 — 771 — 771
Autres actifs non courants ..... 679 — 679 — 679
Goodwill ..... 8 364 — 8 364 — 8 364

Total des actifs non courants ..... 40 962 — 40 962 — 40 962

Total de l’actif ..... 45 223 (27) 45 196 — 45 196

PASSIF
Passifs courants

Dettes fournisseurs et autres passifs . . . . . 3 798 — 3 798 — 3 798
Intérêts à verser ..... 137 — 137 — 137
Dividendes à payer ..... 556 — 556 — 556
Passifs d’impôt exigible ..... 268 — 268 — 268
Dette à court terme ..... 2 736 — 2 736 — 2 736

Total des passifs courants ..... 7 495 — 7 495 — 7 495

Passifs non courants
Dette à long terme ..... 16 150 996 a), b) 17 146 — 17 146
Passifs d’impôt différé ..... 1 106 — 1 106 — 1 106
Obligations au titre des avantages

postérieurs à l’emploi ..... 3 241 — 3 241 — 3 241
Autres passifs non courants ..... 1 480 — 1 480 — 1 480

Total des passifs non courants ..... 21 977 996 22 973 — 22 973

Total du passif ..... 29 472 996 30 468 — 30 468

CAPITAUX PROPRES
Capitaux propres attribuables aux

actionnaires de BCE
Actions privilégiées ..... 3 395 — 3 395 611 a), d) 4 006
Actions ordinaires ..... 13 726 2 963 a) 16 689 — 16 689
Surplus d’apport ..... 2 614 (1 499) a), c) 1 115 — 1 115
Cumul des autres éléments de la perte

globale ..... (2) — (2) — (2)
Déficit ..... (5 146) (2 209) a), c) (7 355) 7 d) (7 348)

Total des capitaux propres attribuables
aux actionnaires de BCE ..... 14 587 (745) 13 842 618 14 460

Participations ne donnant pas
le contrôle ..... 1 164 (278) a), c) 886 (618) a), d) 268

Total des capitaux propres ..... 15 751 (1 023) 14 728 — 14 728

Total du passif et des capitaux propres . . 45 223 (27) 45 196 — 45 196

A-2

BCE Inc.

COMPTE CONSOLIDÉ DE RÉSULTAT PRO FORMA NON AUDITÉ
Pour le semestre clos le 30 juin 2014

(en millions de dollars canadiens, sauf les
montants par action) Présenté

Ajustements
pro forma –

offre visant les
actions ordinaires

(note 1)

Après ajustements
pour tenir compte

de l’offre visant
les actions
ordinaires

Ajustements
pro forma –

offre d’échange
visant les actions

privilégiées
(note 1)

Après ajustements
pour tenir compte de

l’offre visant les
actions ordinaires et
de l’offre d’échange

visant les actions
privilégiées

Produits d’exploitation ..... 10 319 — 10 319 — 10 319
Coûts d’exploitation ..... (6 153) — (6 153) — (6 153)
Coûts liés aux indemnités de départ,

aux acquisitions et autres ..... (92) — (92) — (92)
Amortissement des immobilisations

corporelles ..... (1 407) — (1 407) — (1 407)
Amortissement des immobilisations

incorporelles ..... (338) — (338) — (338)
Charges financières

Charge d’intérêts ..... (464) (19) e) (483) — (483)
Intérêts liés aux obligations au titre

des avantages postérieurs
à l’emploi ..... (51) — (51) — (51)

Autres produits ..... 74 — 74 — 74
Impôt sur le résultat ..... (467) 5 f) (462) — (462)

Bénéfice net ..... 1 421 (14) 1 407 — 1 407

Bénéfice net attribuable aux :
Actionnaires ordinaires ..... 1 221 78 g) 1 299 — 1 299
Actionnaires privilégiés ..... 66 — 66 14 i) 80
Détenteurs de participations ne

donnant pas le contrôle ..... 134 (92) h) 42 (14) i) 28

Bénéfice net ..... 1 421 (14) 1 407 — 1 407

Bénéfice net par action ordinaire – de
base et dilué ..... 1,57 (0,02) j) 1,55 — 1,55

Nombre moyen d’actions ordinaires
en circulation – de base
(en millions) ..... 777,1 60,9 j) 838,0 — 838,0

A-3

BCE Inc.

COMPTE CONSOLIDÉ DE RÉSULTAT PRO FORMA NON AUDITÉ
Pour l’exercice clos le 31 décembre 2013

(en millions de dollars canadiens, sauf les
montants par action) Présenté

Ajustements
pro forma –

offre visant les
actions ordinaires

(note 1)

Après ajustements
pour tenir compte

de l’offre visant
les actions
ordinaires

Ajustements
pro forma –

offre d’échange
visant les actions

privilégiées
(note 1)

Après ajustements
pour tenir compte de

l’offre visant les
actions ordinaires et
de l’offre d’échange

visant les actions
privilégiées

Produits d’exploitation ..... 20 400 — 20 400 — 20 400
Coûts d’exploitation ..... (12 311) — (12 311) — (12 311)
Coûts liés aux indemnités de départ,

aux acquisitions et autres ..... (406) — (406) — (406)
Amortissement des immobilisations

corporelles ..... (2 734) — (2 734) — (2 734)
Amortissement des immobilisations

incorporelles ..... (646) — (646) — (646)
Charges financières

Charge d’intérêts ..... (931) (38) e) (969) — (969)
Intérêts liés aux obligations au titre

des avantages postérieurs à
l’emploi ..... (150) — (150) — (150)

Autres produits ..... (6) — (6) — (6)
Impôt sur le résultat ..... (828) 10 f) (818) — (818)

Bénéfice net ..... 2 388 (28) 2 360 — 2 360

Bénéfice net attribuable aux :
Actionnaires ordinaires ..... 1 975 168 g) 2 143 — 2 143
Actionnaires privilégiés ..... 131 — 131 28 i) 159
Détenteurs de participations ne

donnant pas le contrôle ..... 282 (196) h) 86 (28) i) 58

Bénéfice net ..... 2 388 (28) 2 360 — 2 360

Bénéfice net par action ordinaire
De base ..... 2,55 0,01 j) 2,56 — 2,56
Dilué ..... 2,54 0,02 j) 2,56 — 2,56

Nombre moyen d’actions ordinaires en
circulation – de base (en millions) . . . 775,8 60,9 j) 836,7 — 836,7

A-4

NOTE 1 | AJUSTEMENTS PRO FORMA

a) L’information pro forma ci-dessous présente les hypothèses et les ajustements compris dans les états financiers
consolidés pro forma non audités et vise à illustrer l’incidence estimative de la contrepartie au comptant et en
actions en vertu de l’offre visant les actions ordinaires. Aux fins de l’état consolidé de la situation financière pro
forma non audité, les offres et les ajustements pro forma sont présumés avoir eu lieu le 30 juin 2014. Aux fins des
comptes consolidés de résultat pro forma non audités, les offres et les ajustements sont présumés avoir eu lieu le